公印省略

7 薬第１４８０号

令和７年８月２１日

北九州市保健福祉局健康医療部地域医療課長

福岡市保健医療局保健所地域衛生部医薬務・衛生推進課長  殿

久留米市健康福祉部保健所総務医薬課長

               福岡県保健医療介護部薬務課長

                        （生産指導係）

毒物又は劇物の流出・漏洩等の事故防止対策の徹底について

 標記について、別添のとおり通知しましたので、お知らせします。

なお、別紙関係団体、毒物劇物製造・輸入業者及び毒物劇物業務上取扱者（め

っき、熱処理）には、別途通知していることを申し添えます。

別紙

関係団体一覧

１ 公益社団法人福岡県薬剤師会

２ 公益社団法人福岡県製薬工業協会

３ 一般社団法人福岡県医薬品登録販売者協会

４ 福岡県医薬品卸業協会

５ 福岡県試薬協会

６ 福岡県農薬卸売組合

７ 福岡花き園芸連合会

８ 日本塗料商業組合 九州支部事務局

９ 公益社団法人福岡県トラック協会

10 一般社団法人福岡県しろあり対策協会

11 福岡県農業協同組合中央会

12 全国農業協同組合連合会福岡県本部

13 福岡県農薬販売協同組合

14 福岡県森林組合連合会

15 九州めっき工業組合

16 福岡県倉庫協会

17 公益社団法人福岡県ビルメンテナンス協会

18 一般社団法人福岡県ペストコントロール協会